
Bib’ioV'

Mino

••-rale UDIES BALSAS
KANADOS LIETUVIŲ DVISAVAITINIS LAIKRAŠTIS

T?se FEOPLJE>S VOJCE, Uthuaalaia Newspaper, Published every second week by the Lithuanian Press Association., 1®® Claremont St,, Toronto ill®, OntaMi ’ ] 
Second Class Mall, Registration Number 1651!

Kaina 200 7

METAI XXXXIHNr. 14 Penktadienis, liepos (July) 12, 1974, Toronto, Ontario

•F-

liberalams Nereiks Kitų Pagalbos 
Labai Nukentėjo Nauji Demokratai

Sako Labai Pagerėjo 
Taikos Perspektyva

Toronto. — Kanados žmo
nės atmetė ikonservatų ir 
naujų demokratų “vaistus” 
Kanados ekonominiams sun
kumams pašalinti. Jie išreiš
kė įsitikinimą, kad liberalai, 
nežiūrint visų trūkumų, ga
li geriau reikalus sutvarky
ti. Šiuos žodžius rašant dar 
nėra galutinų davimų, bet 
atrodo, kad1 liberalai bus iš
rinkę 141, konservatai 95, 
nauji demokratai 16, kredi
toriai 11 ir bus vienas nepri- 
gulmingas kpnservatas.

David Lewis, naujų de
mokratų lyderis, atrodo bu
vo kaip ir nubaustas už su
sidėjimą su konservatais ir 
nuvertimą valdžios pirm lai
ko. Jis nebuvo išrinktas. Ap
lamai, nauji demokratai ne
teko beveik pusės atstovų. 
Pereitame parlamente jie tu
rėjo 31.

Prakišo visa eilė žymių 
konservatų politikierių To
ronte; Pavyzdžiui, sumuštas 
Paul Helyer, savo laiku ban
dęs patekti į liberalų lyde
rius, o to nepasiekus, persi
metęs į1 kon'servatų kempę. 
Neišrinktas milijonierius S. 
Roman, R. Ųollister ir kiti.

Kadangi parlamentas susi
deda iš 264 atstovų, tai libe
ralai, turėdami 141, galės 
lengvai apsieiti be kitų par
tijų pagalbos.

Nauji demokratai, kurie 
praėjusiame parlamente tu
rėjo nusveriančią jėgą ir ga-

Įėjo daryti nemažą įtaką, Premjeras Chou En-laii 
šiame parlamente ne tik ne
beturės persvaros, bet ir 
daug silrmesni bus, netekę

Esąs Ligoninėje

Peking. — Kinijos premje- 
daug politikierių, jų tarpe, ras Chou Er-lai esąs ligoni- 
ir lyderio. ' nėję. Matyti jo sveikata su-

žmonis atmetė konservą- Įštatavo'.? *V™naS bu
tas ne vien dėl to, kad neti-1 'f SUI”“ntas menesl'> 
kėjo i algų ir kainų kontro-! a ^.a „ , . . „c

te dni i Chou En4ai yra 3au 76 me’ 
tų amžiaus. Labai daug per
gyvenęs.

lės sėkmingumą, bet ir dėl
to, kad jie sakė, jog jie su
mažins valdžios išlaidas vie
nu bilijonu dolerių. Jie sakė, - °
kad liberalai labai netaupūs. Deformuotiems Turi

Būti Leidžiama Mirti
Konservatai būtų taupę, ma
žindami valdžios paramą į- 
vairiems projektams. Tuo 
tarpu liberalai buvo pasimo- 
ję paimti arti bilijono iš kor- Romos katali; Chicago.
poScijiT pa^MairpadidSų |W<>gas jiako, kad labai 
taksų., j f3“*“
_ Atrodo, kad kenšervatai ir.
■nauji demokratai turės keis.
ti savo lyderius.

Ontariju Garantuoja 
Minimom Pajamas

Italai Mokės
Daugiau Taksy
Roma. — Koalicinė vyriau

sybė paskelbė, kad bus pa
didinti taksai, kad išgelbėjus 
Italijos ekonomiją. Manoma, 
kad vidutiniškai kiekvienam 
taksus mokančiam italui rei
kės mokėti kitais metais 
apie $100 daugiau, negu šie
met.

Tuo pačiu metu pabran; 
siąš ir pragyvenimas.

Ontarijos vyriausybė pri
ėmė Įstatymą, pagal kurį 
pensijonieriai, invalidai ir 
akli užtikrinami i? , 
į mėnesi pavieniui ir $433.33 j ‘ 
norai. Taigi, pavieniai gaus 
$2.609 nėr metus, o vedusie
ji $5,200. '

Šis įstatymas pradėjo veik
ti liepos 1 d. Taigi, čekiai už 
Zienos mėnesį turi būti padi
dinti.

Bet jeigu federates vyriau- 
s-”bAs
padidinta tiek, kad su On* _ 
rijos priedu prašoks nurody
tą sumą, tai Ontarijos prie
das bus ant tiek sumažintas, 
kad nebūtų virš nurodytos 
sumos.

Washington. — Preziden-1 Jungtinių Valstijų ir T&r 
tas Niiksonas, sugrįžęs iš1- ' 
viešnagės Tarybų Sąjungoj^ 
pareiškė, :kad taikos per- j buvę 
spektyvos dabartiniu metu mais, tačiau buvę sutarta >eS 
yra labai geros. k-* -1 -—

‘ 'Tarp Vidurryoių tautų,; 
tarp Vakarų aliantų, ir tarp I

< deformuotiems kūdikiams
■ turi būti leidžiama numirti. 
Jie ■negalį turėti žmoniškų 
santykių su kitais.

j Minimas teologas, jėzuitas
i Richard A. McCormick; tą 
mintį iškelia Amerikcs Me
dikų Asociacijos užrnale.

I Daugelis kūdikių,
i būtų mirę prieš 10 metų, pa- 
i galba medicinos gyvena ir 
i šiandien, rašo jis.

kr$216 77 Tckių yra ir dau’ 
* ‘ • giau, ypač medikų tarpe.

Mirė Vienas iš 
Laisvės Redakloriy

j ti pirmyn, kad 1975 met«M 
I būtų galima susitarti.

. _ j “Mes sudarome pastovu. 
Jungtinių Valstijų ir Tary-: naują pamatą, ant kurio būt 
bų Sąjungos”, sako jis, “iš- tų galima būdavot! taiką* 
kyla viršun naujas reišlki-; ne f,:k bijant karo, bet ir da- 

, nys, reiškinys, kurs teikia žinantis taikos nauda, dir- 
i pasauliui šviesiausią viiltį”. i bant kartu dėl geresnio gy- 
j Vidurryčiuo^e, žudai- jr uenimo abieju šalių žmonių ,. 
arabai nuoširdžiai iešką rak- išsakė prezidentas Nikso^ 
to taikiam savo skirtumų na^;
pašalinimui. . , .

_____ i tartys. Pavyzdžiui, nedaryti i 
I stipresnių požeminių eksplo-, 
zijų kaip 150 kilotonų; su? 
daryta sutartis, aprubežiuo? 
janti ąntibaSistipiių sviedinių 
bazių skaičių iki vienos. Ta
rybų Sąjungos lyderiai suti- 

Col-įkg su inspekcija atominių.
prezį-! eksplozijų taikiems raiką- 

denio Niksono štabo narių, lams.
nuteistas 1 metams kalėjimo Valstybės sekretorius Kis- 
ryšium su D. EUsbergo byla, singeris taipgi pareiškė, kad

Buvę sudarytos kelios sut

Itaė, fstatymai 
Jų Neliečia

Washington. — Ch. 
son, vienas iš buvusių

nuteistas 1 metams kalėjimo

Praėjusia savaitę mirė vie
nas ’š Laisvės redaktorių. 

, mokama pensija busi '"J“ Ga-iSnas sulaukęs 
linta tiek, kad su teta-180 džiaus

Velionis išgyveno JAV virs 
50 metų. Buvo uolus darbi
ninkų organizacijų ir spau
dos darbuotojas. 1968 me
tais Vilniuje buvo išleista jo

kurie prieš išeidamas į kalėjimą, jų vizitas Tarybų Sąjum 
pareiškė, kad" jie, Baltųjų goję yra didelės reikšmės. 
Rūmu štabas, manė, jog jie Šios reikšmės daugelis dar 
yra virš įstatymų. - nenumatą. -

I Pagal sutartį, Tarybų Są- 
Jis taingi sakė, kad prezį- jun turės išardvti a^e 15 . 

dento Niksono juostelių nuo- aa&viedilliu pįfeidėjų ir ra- 
rašu knyga, kuri buvo Pa" l(Įaro vienutes. Tą patį turės 
ruošta taip, kad daug kas , 
buvo Išmesta, buvo vienas iš 1 
prasčiausių poetinių pasiel
gimų, kokius jis kada nors 
matęs. į

padaryti ir JAV.
Du slapti protokolai, turės 

būti įtekti' kongresiniams 
lyderiams peržiūrėti.

i Vienu žodžid, buvus pada?
: Pačiam prezidentui Nikso- u pra.džia.

nui grūmoja apkaltinimas , _______
(impeachment).

TARYBŲ SĄJUNGĄ 
IŠLEIS 45,000 ŽYDŲ

j Pravda Užgiris
: Lyderiy Pasitarimą

Liberalai ir nauji demo- a^im-mmu knyga Mano 
kratai labai kritikavo vy- Desimtmeriai Amerikoje”, 

i riausybe. Girdi, dirbantieji, kurK,^c ^1S aCraso ®av?
' kurie dėl susiže'dimo negali venimo vargus ir patyrimus, 

dirbti, gaus $260 į mėnesį, o Gaila netekus gero drau- 
pėnsijonieriai, negalį dirbti ?0, Atrode, kad jis dar ture- 
■del senatvės ir dažnai gyve-

" l.ną iš pensijos, galės gauti
. tik $216. Bet William Dav:so i

Valdžios nutarimas, paša- vai,^ja atsisakė opozicijos 
k ė iždo, ministras, reiškia j 
diržo suveržimą italams.
Nauja valdžios politika sie- 

! kia suiųiaž’nti italų perkamą
ją galią ąpie $5,000,000,000 
nuo ^abar ilki sekančių metų 
liepos mėnesio.

Miacija Italijoj siekia
20 procentų per metus.

Gaila netekus gero drau-

jo pakankamai energijos 
tęsti kilnu darbą lietuvių vi
suomenės labui.

paklausyti.

SKAITYTOJŲ ŽINIAI
SąriŠyje su aitostogomis 

Liaudies Balso laida, pripuo- 
lanti liepos 26, neišeis. Se
kanti laida bus rugpjūčio Ši
tos dienos.

Tokijo. — Japonijos prem
jerais Kakuei Tanaka ir jo 
Liberalų Demokratinė Parti
ja atsilaikė rinkimuose į par
lamentą.

Iš 64 išrinktų vietų, jo 
partija gavo 42. Socialistai 
išrinko 14, komunistai tris, 
nepriguimingiejį 5.

Washington. — Valstybės j 
sekretorius Henry Kissinger 
pasakojęs senatoriams, kad ' 
Tarybų Sąjungos lyderiai .v- ■ ' . • susitikimo rezultatus,užtikrinę jį, kad siais metais

■ Pravda kriti- 
kuoja Vakarų spaudą, kuri 
mažina Niksono ir Brežnevo

Maskva.

Laikraštis sako, kad susi
tikimas davė gerus, ikcus- 

! tnuktyvius1 rezultatus.
Po karo buvę išleista jau 1 Susitarimai esą ženklu ėji- 

90,000 žydų. Jie -emigravę mo keliu, kuris veda prie tai
kos ir abipusio pasitokėjimo.

Niksono ir Brežnevo susi-
Montreal.— Ogilvie Flour tikimas buvęs dar vienas 

Mills Co. Ltd. praėjusiais f i- svarbus įvykis Tarybų. Są- • 
nansiniais metais, kurie užsi- jungos — JAV santykiuose, 
baigė balandžio 30, turėjo' Vr karuose buvo reiškiama

Tarybų Sąjunga išleis 45, 
000 žydų.

dangiausia į Izraelį.

pelno $8,859,000. Metai prieš 
tai, jos pelnas siekė $3,128,- 
000.

Kaip matote, pelnas paki
lo net 183 procentais.

mentis, kad susitikimas ne
davė reikiamų rezultatų, ka
dangi nebuvo susitarta dėl 
aprubėžiavimo ofensyvinių 
ginklų, j
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šturmuojant Fašizmo Citadelę
Su Kanados - TSRS Draugijos Grupėmis

Vykite kartu su mumis į t Asociacija.
TSRS šiais metais ir būkite ’■ jei jums patinka ir nori- 
TSRS - Kanados Draugijos j fe- pavažinėti po Tarybų Są- 
svečiais visuose miestuose,! jungą.sykiu su mumis, para- 
Irurie paminėti keturiose į Įgykite laišką mūsų Asoeiaei- 
grupėse, kurios išvyks į Ta jai, paskambmikite telefonu^ 
rybų Sąjungą gegužyje, bir-į kam prieinama. Nelaukite, 
žeiyje, liepos ir rugpjūtyje. į neš vietos bus greitai užpil-

Viešnagė truks 21 dieną. d.Vtos. Kiekviena grupė susi- 
Pinmos klasės kambariai ir dės iš nedaugiau 25 žmonių, 
maistas. Kasdien gidų vado- Tokiu būdu bus daug pato’ 
vaujamoš ekskursijos, teat- g’au šiose ekskursijose.
fu lankomas, priėmimai KaJ Dėi rezervacijos, rašykite 
nados - Tarybų Sąjungos į ar-telefonuokite mums.
Draugijoj. , : i Canada- USSR Association

Galite pasirinkti vieną iš! 55 Bloor st. E., Suit 404. ■ 
■šių grupių: '

Liepos mėnesį: Maskvoj e
— liepos 26 - 28. Kieve — 
-liepos 28-31. Baku — liepos 
31 - rugpjūčio 3. Jeravane
— rugp. 3 - 6. Tbilisi — rug
pjūčio 6-10. Soči -— rugp.
10 -14. Maskvoj — rugpjū
čio 14-16.

Toronto, Ontario.
Telefonas: 922-4217
M4W 1A9

PREZIDENTU NIKSONĄ 
PAVADINO “SUKČIUM”

.Washington. ‘Šitie pa
sikalbėjimai ( tarp preziden- 

j to ir jo padėjėjų) buvo ne vi- 
Rugpiūčio mėnesį: Mask- I g.-jomenės reikalais, šie pasi

joje — rugp. 16 -19. Mins- j kalbėjimai -buvo tikslu pa 
~~ ~ rugp- 19 - 22. Lenin-1 gįjjmėti kriminalinį suokal- 
grade rugį). 22-26., Kieve pirmyn”. Trumpai tariant, 
rugp. 26. Dushanbe rugp. .prezidentas yra sukčius.

rU£P- j Taip pasiakė ąukščiausia- 
ru»P' me teisme prokuroro padėjė- 
rugs* jas Philip Lacovara.

ke— j 
grade ■ rugį). 22-26.

27 - 28. Taškente -
29 - 30. Alma Atoj -
30 -rugs. 2' Frunze -
2 - 3. Maskvoj — rugs. 3 - 6. įJ ‘

•Dvidešimt vienos dienos ke- j Toronte. — Douglas Air- 
honės kainaf- tiesiog fantas- -craft kompanija -paskelbė, 
tiška, kadangi yra sudary- kad šią vasarą’paW iš dar
ias specialus susitarimas su bo 760 darbininkų. Neturi 
Inturistu ir TSRS - Kanados pakankamai užsakymų.

f
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Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt. *

Suteikia Patogiausi ir Greičiansį Faternavfcną

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

. TORONTE: — 962 Bloor St. Wo

WINWEGE: — 613 Selkirk -Ave.

■ EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2677 E. Hastings St

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių avalynės bei odos dėl siuntinių,

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai..vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary
ta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų- kalta.

■Centrinė raštinė

Ukraiitska Kinte
B62 Bloor St West Toronte, 

Telefonas: LE. 4-7S5J

M*

Žinomas anglų rašytojas 
•D. Oldridžas straipsnyje 
“Tiesa apie didžiausius mū
šius”.' pabrėžė: “TUr būt, 
ydingiau'sias ‘šaltojo karo’ 
laikotarpiu buvo kai kurių 
Vakarų publicistų, meteli- 
ninku ir -policinių veikėjų 
siekimas Sumažinti Tarybi
nės Armijos vaidmenį, triuš
kinant nacistinę Vokietiją”. 
Tarybų Sąjungos Komunis
tų Partijos ir tarybinės vy- gynybos linijos -

rijos sviediniai. Visos miesto 
gatvės buvo paverstos bari
kadomis iš metalo, gelžbeto
nio ir plvtų. Kiekvienas’ pa? 
statas virto atsparos punk
tu, kiekvienas karnomis na
mas — kulkosvaidžių, mino
svaidžių, faustininkų ir net 
artileristų ugniavietėmis, vi
sos sankryžos ir aikštės pa
sitikdavo tarybinius karius 
pabūklų, mriesvaidžių ir į- 
ikarf.u j žemę bei gerai už
maskuotų tankų ugnimi. Be

50 metrų aukščio kalves, ap
augusios pušaitėmis ir eglai
tėmis, sudarė rimtą kliūtį 
kariuomenei, o MtTerihirikai 

kWkyiename žingsnyje ■. dar 
įrengė gelžbetoniu Sutvirtin
tas kffike??Vaidžhyir''p'ate’-:k- 
-lų -ugniavietes, atrodytų, 
neįveikiamus dotus ir dzo- 
tirs.
Paties Berlyno miesto įtvir

tinimų rajoną sudarė trys . to, Hitleris ir jo strategai 
_ — išorinė, daug vilčių lj dėjo į 12-ąją

riausybės išmintingos užsie-' vidaus ir centro. Šis rajonas Venko ir 9-aįą Būsės armi
nio politikos dėka, tirpsta -buvo suskirstytas į aštuo- jas, kurios Berlyno šturmo 
“šaltojo karo” ledai, net kai ’ ’ ’ ’ ’ '* ’ 1 ” ------ -
kurie aršiausi jo šalininkai 
pradeda blaiviau vertinti 
mūsų šalie s praeitį ir dabar
tį. Pastaruoju metu nauja 
Vakarų mokslininku ir pub
licistų karta vis dažniau re
miasi istoriniais faktais, o ne 
teititSrybinės propagandos 
prasimanymais.'

Tačiau kapitalistiniuose 
kraštuose vis dar pasigirsta 
“šaltojo karo” tyruose girnų- j 
šių balsų, vienokiu ar kito-; 
kiu būdu siekiančių sumen- Į 
kinti žmonijos akyse istori
niu Tarybinės Armijos per-1 
galių Didžiajame Tėvynės į 
kare reikšmę. Ynač atkak-; 
liai mėginama įteigti absur
dišką išmonę, kad baigiama- 
jame karo etape sutrihsę^Hįt-1 kanalizacijos ka-1 vu. Pačianje Berlyno mieste
leris ir jo generolai, esą, vi- naĮus. filius rūsius, snecia- buvo a-psupta daugiau karo 
sai neorganizavę Berlyno gy-1 j-’rastas ir gelžbetoniu 290.000 puikiai ginkluotų 
nyboš, ir paimti hitlerinės f riė&thvecbei žmonių bnite..- Be to. ją kas-
Vokietijos sostinę buvę vie- kurii; nvaktiŠkai ■ n’e- dien papildydavo tūkstančiai 

galėjo pramušti jokie artile- civilių gyventojų, nes hitle-

nias pagal visus karinės in- Į-dienomis stengėsi prasiverž- 
žinerijos reikalavimus su- ti j miestą. Tačiau mūsų k a- 
stinrintus sektorius. Devin- riši sužlugdė šiuos planus, 
tąjį sektorių sudarė miesto Balandžio 25 diena, po aš- 

■ centre buvusios valstybinės į tuonių dienų įnirtingiausių 
ir politinės įstaigos, reich s- kautynių.. 1-oio Baltarusijos 
tagas, imperijos kanceliari- ,-ir 1-ojo Ukrainos frontu ka- 
ja, Tirgarteno parkas, ku-j 
riuos gvnė rinktiniai ėsėsi- pkai apsupo Berlyną.
ninku daliniai. Tik šiame j Berlyno operacijos metu 
centriniame gynvbos sekto-■ buvo sunaikinta beveik mi- 
riuje buvo 42 ti’tai, kurių t [įjoninė fašistu kariuomenės

> grupuotė. Šioje stambiausio- 
j-je antrojo pasaulinio karo 
■ strateginėje operacijoje iš 
abiejų pusiu dalyvavo maž-

riucmenės sųšijungė ir visiš-

daugumą hitlerininkai su- 
sprogdino.

Jausdami artėjančia atpil
do už visus nusikaitimus

i žmonijai valanda, hitleriniai į daug 3,500,000 žmonių, 52,- 
[ vadeivos iš anksto kruopš-į OOf) jvairiausMi na buklų ir 
■ čiai ruošėsi ginti Berlyną, ( minosvaidžiu-, 7,750 tanku ir 
panaudojo gvnybai kiekvie-Į savaeigiu pah'iklu, anie 11,- 
ną namą, požeminius metro , 000 bombonešių ir naikintu-

«« ** 1* A-M r-. 4 -•!»*» ! >»>*« 'Drtrtir.lVin TJzvM'T tmft TMlArte

> n alus, gilius -rūsius-. snem- buvo apsupta daugiau kain

ni niekai.
Kaip pažymi Berlyno ope

racijai vadovavęs Tarybų 
Sąjungos maršalas G. Žuko
vas (šiomis dienomis miręs, 
sulaukęs 77 metų amžiaus. 
— L.B. Red.), Tarybinei Ar
mijai dar nebuvo tekę štur
muoti tokių didelių, nepa
prastai įtvirtintų miestų, 
kdks buvo beveik 900 ket
virtainiu kilometrų ‘užiman
tis, didžiulius požeminius į- 
rengimus turintis-Berlvnas.

1945 metų balandžio 16 
dieną, forsuojant atkakliai 
ginamus Oderį ir Neisę, Ta
rybų Sąjungos maršalų G. 
Žukovo ir i. Konevo vado
vaujamiems I-ojo Baltarusi
jos ir I-ojo Ukrainos frontu 
kariams teko laužti pagal 
paskutinį technikos žodį į- 
renMus ųrešo įtvirtinimus, 
kurie tęsėsi beveik šimtą ki
lometrų, įskaitant paties 
Berlyno įtvirtinimų rajoną. 
Ir kiekvienas kilometras na- 
s tikdavo puolančius tarybi
nius dalinius artilerijos bei 
minosvaidžių ugnimi, faust- 
patror.ais, gerai įrengtomis 
pėstininkų pozicijomis. Ma
nevruoti mų*ų kariuomenei 

Į trukdė gamtinės kliūtys — 
1 miškai, pelkės; daugybė di
desniu ir mažesnių upių, eže
rų bei kanalų, kuriuos hit
lerinė vadovybė sumaniai 
panaudojo gynybai. Vien Ze: 
lovo aukštumos, mūsų karių 
pramintos vartais į Berlyną, 
stūksojo Oderio deltoje tar
si neįveikiama uola. Pa«ak 
karinių specialistų, tik šios

Lietuvos Spausdiniai
9

U

“Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti 
Tarybų Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir - žurnalus 
Metinių prenumeratų kainos sekančios:

Dienraštis “Tiesa” — $10.00: tris kartus | savaitę iš
leidžiamas “Sportas” — $7.00: tris kartus į savaitę išlei
džiamas ‘‘Valstiečių laikraštis”— $5.75; savaitraštis 
“Gimtasis Kraštas” — $2.25; du kartus į savaitę išleidžia
mas “Lietuvos Pionierius” —42.75; savaitraštis “Litera
tūra ir menas” — $7.00; du kartus į savaitę išleidžiamas 
“Tarybinis Mokytojas — $7.60.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumęratų kainos:

“Genys” — $3.25; “žemės ūkis” — $10.50; ^Kultū
ros barai” — $4.00; “Komunistas” — $3.25; “Liaudies 
ūkis” — $7.00; “Mokslas ir'gyvenimas” ~ $5.75; “Mūsų 
gamta” — $12.00; “Mūsų sodai” — $9.50; “Mokslas ir 
technika” — $12.00; “Pergalė” — $8.00; “Sveikatos ap
sauga” — $12.00; “Tarybinė‘mokykla” $6.00; “Tary* 
binė moteris” — $4.00; “Jaunimo gretos” $6.00.

Du kartu į mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos:

$9.50; “šluota” — $6.50; “Laikas ir
-$4.00.

Kai kurių iš virs vardintų laikraščių ir žurnalų galima 
gauti ir pavienių egzempliorių “Liaudies Balso” raštinėje. 
Laikraščių egzemplioriaus kainos po $10 c., o žurnalų po 
25 c. »- $1.00. »

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vė
liau gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St, Toronto 3, Ont. 
arba

Troyka EtcL, 799-A College St., Toronto 4, Ont

“Švyturys” 
įvykiai”

U1III I.............. fO
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lisos miesto 
Irstės bari - 
p, gefižbėto- 
hvienas pa. 
laros punk- 
j mimais na
udžių, mino- 
Epkų ir net 
riekėmis, vi- 
I aikštės pa
mirs karius 
Lidžių ir į- 
t gerai už- 
pgnimi. Be 
b strategai 
Įo į 12-ąją 
Įūsės armi- 
l'iio šturmo 
j prąsiverž- 
[i mūsų ka
pos planus, 
pa, po aš- 
Irtin'giausių 
baltarusijos 
| frontu ka
iri gė ir visiš
ką.
bijos metu 
[beverk mi- 
kriucmenės 
pm.biausio- 
Irirnio karo 
racijoje iš 
vvavn maž- 
jnoniii, 52.- 
Įoabūiklų ir 
pO tanku ir 
n, anie 11.- 
r naikintu- 
vno mieste 
pigiau kam 

ginkluotų 
to. i a kas-

tSfcfiftamSiai 
L nes hitle-

. 7

1

rininkai varu varė į pozicijas 
kiekvieną, kas dar pajėgė 
laikyti ginklą. Nuo balan- 

■džio 24 dienos Berlyno gyny
bai vadovavo artilerijos ge- 
nerolias Veidlingas, gavęs 
Hitlerio įsakymą ginti mies
tą iki paskutinio žmogaus. 
.Reicho sostinės gynybos ko
misaru buvo paskirtas Ge
belsas, o bendras vadovavi
mas 1 gynybai buvo paties 
Hitlerio ir jo pagalbinikų Ge
belso, Bormano bei generali
nio štabo viršininko Krebso 
rankose.- Visa tai rodo, kokią 
didelę reikšmę fašistinės Vo
kietijos vadeivos skyrė sos
tinės gynybai.

Taj?p tarybinių karių, ku
rių narsa, sumanumas ir
ryžtas pralaužė Oderio bei, hektaro išauginti 40 cnt grū- 
Neisės upių gynybos ruožą, I dų, iš karvės primelžti 3,600

(k-iamos Zelovo aukštumose kolūkiečiems. 
ir rodė ikį šiol pasaulio nėrė-1 lenktyniavimo ii 
getuose į gatvių mūšiuose . vadovai — komunistai. Jų 
didvyriškumo stebuklus, bu- ■ kolūkyje 54.
vo nemaža ir drąsių Tarybų 
Lietuvos sūnų.

Liaudės Balsas

S3

'DIEVO RATAI”
N. AUKŠTUOLIS
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numeruoti 
žurnalus.

į savaitę iš
sivartę išiei- 
savaitraštis 
įtęišteidžia- 
kis “Litera- 
įleidžiamas

pinos:

50; ‘Kultų 
“Liaudies

75 ; “Mūsų 
‘Mokslas ir 
[eikatos ap- 
00; “Tary- 

C$6.00.

mmeratos:

"Laikas ir

palų galimą 
”, raštinėje, 
žurnalų po

$

Kaimo Komunistai
Šakių, rajono Lenino kol

ūkyje šiemet siekiama iš

atkėlė Berlyno vartus neįvei-1 kg pieno, pastatyti 30 namų 
Socialistinio 

inieia toriai ir

piadedant pavasario sėja,’ 
baigiant rudens darbais. 
Kiekvienas komiteto narys 
atsako už atitinkamą sritį, 
kiekvienas komunistais turi 
partinį įpareigojimą.

lytos ne vė
lo mėnesio.

įdresu:

o 3, Ont

4, Ont

Kolūkio partinis komite
tas, vadovaujamas Žemės 

Tarybinėj armijai išvada- ūkio akademijom auklėtinio 
vus, mūsų respubliką, į jos agronomo- Jono Jakščio, su
grotas įsiliejo ir dalyvavo į darė konkrečią darbų pro- 
mūšiuose beveik 110,000 lie- [ £ram4 visiems metams 
tuvių. Daugelis, vaikinų ėjo , — 
į frontą savanoriais. Štai: 
kaip mena tas neužmiršta.- j 
mas dienas panevėžietis Bro- j 
nius Žvirblis: “Vos išvada? į 
vus miestą, jauni vyrai lis mėnesius susitarė su Sas- 
plauikte plaukė į naujokų katchewanos valdžia dėl pa- 
priėmimo punktus. Jų buvo statymo geležies fabriko 
tiek daug, kad man pavyko Saskatchewan's provincijo-

- patelkti į punktą tik trečią je. Federalė valdžia pažadė- 
ar ketvirtą dieną. Nuotaika jo duoti provincijai $35,000,- 
buvo pakili. Su daina žygia-1000. Ji taipgi pasižadėjo duo- 
vome apgriauto Panevėžio 'ti garantiją ant $25,600,000 
gatvėsnis į1 geležinkelio sto-i paskolos. '
tį. Mes tikėjome tarybinio 
ginklo pedale”.

Bronius Žyirblis sako, kad 
tada jam labai pasisekė, nes 
kartu su 7 - 8 tūkstančiais 
savo tautiečių, kovojusių į- 
vairiuose Tarybinės Armijos 
daliniuose,, jis irgi šturmavo 
hitlerinio fašizmo citadelę
— Berlyną.

Tik išėjęs reikiamą karinį 
apmokymą specialiuose už
nugario daliniuose, gerai pa
siruošęs (būsimiems mū
šiams, naujokas siunčiamas 
į priešakines fronto pozici
jas. Todėl 110,000 karių iš 
ką tik išvaduotų Tarybų Lie
tuves mieštų ir kaimų ne iš 
karto pateko į veikiančiąją 
armija, o keletą mėnesių 
praleido mokomuosiuose da
liniuose. Lietuviškoji divizi
ja 1945 metu sausio mėnesį 
dalyvavo mūšiuose, vaduo
jant Klaipėdą, o po to vėl su
grįžo į Lietuvos žemę, kur 
buvo apsupta stambi hitle
rinės kariuomenės grupuotė. 
Ten iš ėsniės vyko pozicinis, 
vadinamas apkasų karas. 
Dalis apm'okytų naujokų iš 
mūsų respublikos papildė 
Lietuviškosios divizijos gre: 
tas, kurias išvargino mūšiai- 
dėl uostamiesčio, pozicinės 
kovos Kurše. Be to, dauge
li kariu įr vadų buvo demo
bilizuoti ir stojo kurti su
griautą Tarybų Lietuvos

Aną vakarą viena Toron- ■ liekanų,' kurios išsilaikė mi
to televizijos stotis pade-! Ii job us metų. <
monstravo filmą “Dievo Ra- j Kalbant apie žmogaus In
tai” (God’s Chariot), po ku-! teligentiškumą, reikia atsi- 
ries buvo debatai tarp vie- j minti, kad mokslas seniai 
no autoriaus, parašiusio j pripažino, kad tas atėjo evo- 
knygą apie vizitorius iš kitų liucijcs keliu. Žmogus išsi- 
planetų, ir archeologės. Ne- [ vystė kovodamas už būvį, 

.suspėjau užsirašyti jų pa- Tuo keliu buvo sukurti ir vi- 
vardžių. Autorius gynė savo si įrankiai. Pirmas žmogaus 
poziciją, o archeologė neigė, įrankis buvo akmeninė skil- 
tvirtindama, kad visa tai, ką i tis. 
autorius propaguoja, yra 
fantazija, mitai.

Knygos autorius teigia, 
kad Egipto piramidės, dižiu- 
hai iš akmens iškalti stabai, 
uolų piešiniai ir . t. t. negali 
būti paaiškinti atmetant vi
zitorius iš kitų pasaulių Uo-_ 
lų piešiniai vaizduoją, žmo
nes, panašius į šių dienų kos
monautus, raketas, oriai-; vo tokie žiopli-ir statė tekias 
vius. | piramides, kurios, atrodo;

Jo manymu, šios žemės., buvo bereikalingą? žmonių 
žmonės negalėjo perkelti jėgos išnaudojimas.
šimtus mylių po kelis, šimtus Kabant apie manę, nieši:

Kaip senovės žmonės pa- 
budavojo piramides Egipte 
ir Meksikoje, dabar sunku 
pasakyti. Bet, matyti; žmo
nės, dirbdami- dideliais skab 
čiais, per šimtus mėtų jas 
pabudavojo. \

Jei tie. vizitoriai buvo to
kie protingi, kaip kad ^auto
rius teigia, tai kodėl jie bu-

Nuotraukoje: partinio ko
miteto sekretorius J. Jakš- 
tys, kolūkio pirmininkas So- 
cialistinio Darbo Didvyris K. 
Glikas ir inžinierė R. Jesevi- 
čiūtė tariasi dėl naujų sta
tybų.

(T, Žebrausko nuotr.)

Iš KANADOS- GYVENIMO
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Federate valdžia prieš ke- (jedvi atomines elektrines ži
nomas Candu vardu. Jos 
duotų Kanadai $300,000,000.

Stotys, jeigu- bus pastaty
tos, pietų Korėjai duos 1,200 
megavatų elektros energi
jos.

Fabrikas, kai bus pastaty
tas, duos 400,000 tonų gele
žies per metus. Tuomi bus 
pašalintas reikalas impor
tuoti geležį iš rytinių pro
vincijų. Geležies rūdos yra 
ir Saekatchewanos provinci
joje. 

•——
Ottawa pranešė, kad Pietų 

Korėja nori pirkti Kanado-

Per didžiuosius karščius 
Ontarijoje degė 115,000 ake- 

j. rių miško. Buvo net 95 gais
rai. Sudegė miško už $27,- 
000,000. Daugelio gaisrų kal
tininkais buvo patys žmonės. 
Dar vis atsiranda žmonių, 
kurie nepaiso, neatsargiai el
giasi su miškais. Kraštui di
delis nuostolis.

Dažnai uždega mišką ir 
žaibas,

Kadangi generalinis Ka
nados gubernatorius Jules 
Lcger sunkiai susirgo po šir-liaudies ūkį, pradėjo dirbti

partiniuose ir tarybiniuose '^į^Uo“ ir ims laiko,
organuese, išvyko mokytis. 
Tačiau naujasis divizijos pa
pildymas nebuvo gausus, nes 
kiekvienas karinis dalinys 
turi griežtai apibrėžtas as
meninės sudėties ribas. To
dėl daugelis mūsų krašto sū
nų nepateko į savo naciona
lini junginį, o papildė kitų 
dalinių kovotojų gretas. Ne
maža jų šturmavo Karaliau
čių, kovojo Lenkijoje, Čeko
slovakijoje, vadavo (kitas 
Vakarų Europos šalis. 1-ojo 
Ukrainos ir 1-ojo ir Il-ojo 
Baltarusijos frantų daliniuo
se, kuriems teko ginklu įgy
vendinti tiksliai suplanuotą 
Berlyno apsupimo ir jo štur- 
mavimo operacija, kovojo 
mažravg 7-8 tūkstančiai 
lietuvių.

kol atsitai.sys, tai guberna
toriaus pareigoms eiti pa
skirtas vyriausias teisėjas 
Bora Laskin.

Jo teisės tekios pat, kaip 
ir gubernatoriaus.

Australijoj suimtas ir bus 
pargabentas į Kanadą vienas 
Kanados gyvulių verslinin
kas. ...

Tas AĮbertcs. verslininkas, 
Joseph P. Fitzgerald, Joseph 
P. Fitzgerald Livestock Ltd. 
prezidentas, kaltinamas ap
suko jus kompaniją ant .šim
to tūkstančių dolerių.

Namų pirkėjams darosi vis 
1 sunkiau ir sunkiau, jeigu ne- 

į turi pakankamai pinigų su
mokėti viską perkant. Pro- 

Edvardas Uldukis Į centai už mortgičius pakilo 
‘■Mcsklas ir Gyvenimas” j jau iki 11.5 procento.

žurnale ' Jeigu pirkėjas tūri paimti

šimtus mylių po kelis, šimtus 
tonų sveriančius akmenis. n.jyS( skulptūras,, pąsįžiūr 
Visa tai padarę vizitoriai.

Prie viso to, jis dar teigia, 
kad vizitoriai pakeitė genus 
ir tekiu būdų padėjo pagrin
dus inteligntiškai gyvybei 
išsivystyti.

Bet jis nieko nepasakė apie 
tai, kodėl ti e galiūnai nepa
liko jokių įrodymų apie sa
ve. Pavyzdžiui, kur jie padė 
jo tas labai galingas- maši
nas ar ką panašaus, su ku
riomis jie gabeno tuos di
džiuosius akmenis? Jeįgujęg 
būtų buvusios naudojamos., 
tai juk būtų kaip nors-išsi
laikiusios kur nors iki šių 
dienų. Piešiniai ant uolų iš
silaikė, bet nei mažiausio tų 
mašinų šmotelio niekur ne
surasta. O juk yra atrasta

jus į jas negaiima pasakyti, 
kad tai darbas- aukštą kultū
rą pasiekusių žmonių.' Tai 
primityviško žmogaus, fan
tazijos darbas* .

Kaip mokslininkairnurodo, 
tai artimiausia žvaigždė sąs 
vo šviesa gali pasiekti mus 
tik per keturis metus. Bet 
gi šviesa keliauja 300,000 ki
lometrų persekundė/Netra-. 
dio bangos galėtų pasiekti 
mus tik per keturis metus. 
O mūsų Sąųįės sistgraojey 
kajp atrodo, nėra tokiu pla
netų, kur galėtų gyventi- pro% 
tingą gyvybė. Ypač protin
gesnė už mus.

Aš balsuoju už archeolo
gę*

ant issimokėjimo ir mortgi- 
Čius siekia $30,000, tai per 
pirmus penkis metus jis turi 
išmokėti $18,000. Iš šios su
mos tik $1,532 eina į išmo
kėjimą. Likusieji tenka pro-' 
centams.

Kol jis išmokės viską per 
25 metus, jam kainuos viso 
$105,044.68.

Pėsčias per Kanadą

Toronto universiteto val
dytojai pašalino iš universi
teto- du studentus ant. trijų 
metų. Jie tekia didele baus
me. nubausti už tai, kad jie 
neleido kalbėti prof. Banfrei
dui, kurį buvo pasikvietę j 
universiteto viršininkai. |

Šie studentai, Students for 1 
Democratic Society, su ki- j raflijo. 
tais neleido jam kalbėti to-' K’f'lia<’ r 
dėl, kad jis savo knygoje 
propaguojąs rasizmą.

Ištikro, jeigu jis yra rasis
tas, tai universiteto valdovai 
negerai elgėsi jį kviesdami, o 
dabar dar blo giau-pasielgė 
pašalindami tuos studentus.

Toronto universitetą lan
ko visokių tautų ir rasių stu
dentai.

Mark Kent, 17 metų; am
žiaus, A, Y. Jackosn Secon
dary School studentas iš. 
North York (Toront. o prie
miesčio), pasiryžo per 100 
dienų perbėgti per visą Ka
nadą nuo Victorijos, B. C„ 
iki St. John’s, Newfound
land. Iš Victoria miesto jis 

> išvyko liepos 1 dieną. Jis tu
rės nubėgti 40 mylių per die
ną, kad perbėgus per visą 
Kanadą į 100 dienų .— 4,- 
000 mylių.

Kad nebūtų taip nuobodu, 
i jis turi su savimi kišeninį 
. radio imtuvą su ausiniu gar- 
| siakaibiu. Bėgdamas klausy-

Kelias mylias jo priekyje, 
1 automobilium važiuoja jo
I vyresnis brolis ir vienas
■ draugas.
| Šeimos mašina irgi važiuo- 
’ ja, pripakųota maisto, pala- 
Į pinėmis. Be kitko, ten yra 
10 ar 12 porų bėgimo čeve- 
rykų, kurias jis mano sūdė-., 
vėti savo kelyje.

Jo išlaidas padengia viena 
apdraudos kompanija,
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Prenumeratos kaina:
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- i /į Lietuvą $7.00 metams

LIAUDIES BALSAS
360 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358
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CN Tower

KAS JIEMS RŪPI ?

Kai buvo paskelbtą spaudoje, kad du britų diplomato 
Sir. Ross kidnapediai (atsirado jFraucijoje ‘(originaliai Jie 
buvo priimti Kubon), konservatų politikieriai ir įspaudai 
suskato reikalauti, kad Kanados valdžia reikalautų sugrą
žinti juos Kanadon, kur būtų traukiami teisman. Tokie 
reikalavimai buvo daromi visai neatsižvelgiant to fakto, 
kad jiems buvo leista išvykti į užsienį, jeigu paleis Mr. 
Cross. Jeigu jie išvyko į Kubą, tai tik todėl, kad tuo metu 
tik Kuba sutiko juos įsileisti. Kanados valdžia nestatė są
lygų, kad jie iš Kubos niekur nei kojos (neiškeltų.

Tuo pačiu metu, kaip jau yra gerai žinoma, ir Kana
doje yra žmonių, kurie praėjusio karo metu žudė žydus 
ir kitus, tuomi papildydami kriminalinį nusikaltimą. Bet 
kai Tarybų Sąjunga pekuriuos (išvardino ir paprašė su
grąžinti juos |ten, Ikur nusikalto, tai tie patys politikieriai 
ir spaudu stojo ginti tuos nusikaltėlius.

Atrodo, kad visai kas kita nusikalsti prieš anglus, 
čia jaii kaltininkas turi būti baudžiamas. O tie, kurie nu
sikalto Europoje prieš ukrainiečius, lietuvius, žydus, fak- 
tinai, tų pačių žmonių laikomi “kovotojais”, “laisvių gy
nėjais”; ■?/.

Lazdijų 
darbštumu Verstaminų kol-“ 
ūkio melžėjos. Neatsitiktinai 
viena jų — Stasė Gilytė iš
kelta kandidate į Tarybų Są
jungos Aukščiausiosios Ta
rybos deputatus.

N uotr aukoje: geri ausies 
Verstaminų kolūkio, melžė
jos (-iš kairės) Ona Kirvela- 
vičienė, Stasė Gilytė, Ona 
Launikonienė, Danė Smai- 
džįūnienė.

(T. Žebrausko nuotr.)

KAS NAUJO PASAULYJE

IZRAELIO BĖDOS NEPASIBAIGĖ

Paliaubos tarp Izraelio, iŠ vienos pusės, ir Egipto ar 
Sirijos, iš kitos, šiaip‘taip sudarytos, ginkluotos jėgos at
skirtos, vidurių Jungtinių Tautų kareiviai pastatyti. Bet 
tai tik lasas vandenyje, kas liečia žydų ir arabų konfliktą.

Štai pastarųjų metu Kuala Lumpur mieste 35 šalių 
užsienio ministrai turėjo pasitarimą, kuriame buvo nutar
ta vesti “šventą kovą” už atgavimą Jeruzaluno kontrolės. 
Pareiškime sako;

“Konferencija pareiškia, kad atsteigimas arabų suve
reniteto Jeruzalime sudaro pagrindą ir būtiną sąlygą dėl 
bet kokio susitarimo Vidurryčiuose, ir kad islamiškos ša
lys atmeta bet kokį bandymą sutarptautinti šventą Jeru- 
zalimo miestą. Konferencija nutarė tęsti Jihad (šventą 
karą) dėl išlaisvinimo švento miesto Jeruzalime ir išlaiky
mo jo šventovių”.

Tąi užsienio reikalų ministrų pareiškimas, atstovau
jančių 35 valstybes. Izraelio vadovai turėtų suprasti, kad 
jiems nebus galima išlaikyti užgrobtas sritis.

DAR SYKJĮ

Taip vadinamas Vyriausias Lietuvos Išlaivinimo Ko
mitetas dar sykį, ryšium su tais birželio išvežimais, pakar
tojo savo “teoriją”, būk rusai naikina Lietuvą. Jie, maty
ti, labai prasti “naikintojai”, kad per 30 metų nepadarė 
Jokio progreso. Priešingai, Lietuva smarkiai iškilo.

Ką jie atsieks su tokiomis nesąmonėmis, tie “vaduoto
jai”? Juk jie ne ką kitą, o savo žmones apgaudinėja. Ar 
ne geriau būtų, jeigu jie būtų supažindinami su tikrove?

BUS PERTRAUKA

Mūsų organizacijos vasaros metu nebelaiko susirinki
mų. Paima atostogas. Liaudies Balsas taipgi praleis vieną 
numeri, P° šios laidos jis išeis už trijų savaičių.

Linkime visiems Liaudies Balso skaitytojams gražiai, 
laimingai praleisti savo atostogas. Tiesa, dauguma Liau
dies Balso skaitytojų Kanadoje ir Jungtinėse Valstijose 
yra pensijonieriai ir atostogauja visą laiką. Bet vasara 
yra vasara, tikrų atostogų metas. '

Tai prezidento Nikscno vi
zitas Tarybų Sąjungoje ne
buvo visai tuščias. Pasirašy
ta prekybinė sutartis, suma
žinimo nuklinių bandymų su
tartis, sutikta aprubežiuoti 
nuklinių įrengimų dėl apsi
gynimo sistemas.

Buvo susitarta ateityje 
vėl turėti TSRS ir. JAV aukš
tųjų lyderių susitikimus ir 
toliau svarstyti ginklavimosi 
aprubežiavimą. .r .

Washingtcne buvo baugi
namas!, kad prezidentas, 
spaudžiamas bėdų namie, ga
li ką daugiau susitarti. Ta
rybų Sąjungos lyderis L. 
Brežnevas, atrodo, butų .bu
vęs labiau patenkintas, kad 
būtų, buvę daugiau atsiekta.

—o—-
Argentinos prezidentas Ju

an Percn jau palaidotas, Šir
dies smūgis staiga parbloškė 
jį ir jau nebegalėjo atsigau
ti. Prezidentu prisaikdinta 
jo žmona Isobelė Percn.

Percn gyvenimas buvo la
bai audringas. Jis buvo labai 
aukštai iškilęs kaip Argenti
nos prezidentas, bet paskui 
nuverstas, ištremtas. Ilgus 
metus jis gyveno Ispanijoje. 
Bet padėtis Argentinoje pa
sikeitė, buvo sudarytos sąly
gos ne tik sugrįžti, bet ir vėl 
būti išrinktu prezidentu, 
nors jau buvo 78 mėtų am
žiaus.

Pranešimai sakė, kad tūks
tančiai. argentiniečių verkė 
užgirdę, kad jis mirė. Laido
tuvės turėjo būti atidėtos, 
kadangi labai daug žmonių 
norėjo pro karstą praeiti ir 
dar sykį žvilgterėti į savo 
prezidentą. Jo lavonas , bus 
belsamuotas ir laikomas spe- 
ciaiėje kameroje. |

Per laidotuves įvykę ir su
sikirtimų tarp kairiųjų ir de
šiniųjų perenistų. Vieni šau
kę “Percnistų tėvynė! ”, o 
kiti —“Socialistinė tėvynė!” 
Policija turėjus įsikišti ir iš
skirti peštukus.

■—o—
Jordanas perspėjo Izraelį. 

Girdi, jeigu Jordanas ir Iz-. 
radis nesudarys takios su
tarties, kaip kad buvo suda- j

ryta tarp Izraelio ir Egipto 
ir Sirijos, tai Jordanas ne-: 
dalyvaus taikos pasitarimuo
se Genevoję.

Jordanas norėtų matyti 
Izraelio, jėgas atitrauktas 

' nuo vakarinio Jordano upės 
kranto.

—o—
Pakistano premjeras Sku

to lankėsi Bengladeše ir ta
rėsi su premjeru Rahmanu;

Sakoma, kad Bangladešas 
nori susitarti su Pakistanu 
dėl 350,000 asmenų, kurie 
nėra bengalai ir norėtų emi
gruoti į Pakistaną.

Bengladešas nori j 
$80,000,000 iš Pakistano, ku
ris prieš skilimą panaudojo 
daug turto iš Bengladešo dėl 
Pakistano praturtinimo. Ta
da buvo taip, kad bengalai 
buvo išnaudojami pakista
niečių naudai.

Abiejų pusių lyderių susi
tikimas vietiek yra. geras 
ženklas.

—c—.
Dar viekas prezidento Nik- 

šono draugas bėdoje. Apkal
tintas finansininkas C. Arn- 
hd Smith, senas prezidento 
Niksono draugas ir rėmėjas. 
Jis kaltinamas neteisėtu pa
naudojimu $170,000,000.

Per praėjusius rinkimus 
jis buvęs davęs dėl preziden
to Nikscno rinkiminės kam
panijos $300,000, bet jie bu
vę sugrąžinti, nes jau tuo
met buvę nujaučiama, kad 
ne visikas tvarkoj su to žmo
gaus finansiniais reikalais.

Jis buvo aukštu US Na
tional Bank pareigūnu San 
Diego, Cal.

Canadian National Tower 
(bokštas), kuris baigiamas 
statyti Toronte, netoli Onta
rio ežero, bus aukščiausias 
visame pasaulyje. Gelžbeto
ninė dalis, kuri jau užbaig
ta, turi 1,500 pėdų aukščio. 
Ant viršaus dar bus komu
nikacijų bokštas 300 pėdų, o 
gal daugiau. Telkiu būdu vi
so susidarys virš 1,800 pėdų. 
Jis bus 60 pėdų aukštesnis 
už Maskvos Ostankino ko
munikacijų ibckštą. Publikai 
bus- atdaras kitais metais, 
birželio mėnesį.

Virš 1,000 pėdų aukštyje 
bus besisukąs (revolving) 
restoranas observa c i j o s 
platforma, ir kiti įrengimai. 
Pati aukščiausia cbservaci- 
jes platforma bus 1,500 pė
dų aukštyje.

Pastatymas atsieis virš 
$20,000,000.

Inžinieriams 1 buvo daug 
problemų. Reikėjo apskai
čiuoti taip, kad neįvyktų ne
laimė,. atsitikime labai dide
lio vėjo. Buvo surasta, kad 
reikia pradėti statyti 55 pė
das žemėse. Atsitikime dide
lio vėjo, sakysim 100 mylių į 
valandą, bokštas tepasi- 
duos apie 24 colius. Tai svar
bu ne tik dėl saugumo, bet ir 
dėl komunikacijos tikslumo.

Komunikacijų bokštu nau
dosis 8 televizijos stotys, 11 
FM radio stočių.

Bokšto savininkai tikisi
gauti i turėti apie 2,000,000 vizito- 
o, ku- ■ rių į metus. jlOO užsakymų

dėl pirmų pietų restorane 
jau įrašyta į knygą. Resto
rane tilps 400 žmonių.

Bokšto statybai buvo su
naudota 5,000 tonų geležies, 
1,000 tonų tampos kalbelio, 
struktūrinio plieno 600 tonų. 
Viso bokštas svers 130,000 
tonų.

Jeigu mylėti, tai mylėti
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Jungtinėse Amerikos Vals
tijose įvykdyta dar viena 
baisi žmogžudystė. Bažny
čioje buvo nušauta Mrs. 
Mattin Luther Kins, anais 
metais nužudyto civilinių tei
sių judėjimo lyderio motiną.

Žudikas yra religinis f ana
tikas, taipgi negras.

The Process Church of 
Final Judgement suskilo. 
Dalis pasivadino “Te Foun
dation Church of Millenum”. 
Skilimo priežastis — pats 
kipšas.

Ši religinė sekta savo ti
kėjimo pagrindu laikė dog
mą “'Mylėk savo priešus”. 
Tam tų visų priešų buvo ir 
velnias. Kitaip sakant, sek
tos nariai (turėjo mylėti ir 
velnią. Daliai sektos lyderių 
atrodė neparanku skelbti 
meilę velniui, todėl atskilo 
ir paskelbė, kad jie velnio 
nemylės.

Pasilikusieji sako, kad rei
kia mylėti visus savo prie
šus, įskaitant ir velnią.

Tarp šių dviejų sektos 
frontų užverda kova. Ir ji 
sukasi apie velnią, mylėti ir 
jį, ar ne.

Tel Avi v. — Izraelio mili- 
itariniai laiveliai išbombaUda- 
! vo tris Lebano uostus, nu-

Bangkok. — Susirėmime 
tarp policijos ir vietinių ki
niečių buvo užmušta 28 as- skandindami 30 žuvininkų 
menys. ....laivelių.
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Kaip jau visi žinome, mū
sų parlamento rinkimuose 
liberalai 'išėjo laimėtojais. 
Opozicinės partijos nebesu- 
daro jiems pavojaus. Jie tu: 
ri daugūmą,

Skaudžiausiai pralaimėjo 
nauji demokratai. Jie neteko 
15 vietų (iš 31) ir jų lyderis 
David Lewis liko neišrink- 
tas. Konservatad pralaimėjo 
12 vietų. |

Žiūrint j jšių rinkimų pa
sekmes, vis tik reikia pasa
kyti, kad balsuotojai naujus 
demokratus ir konservatus 
nubaudė gal svarbiausia už 
tai, jog jie atmetė liberalų 
gan pakenčiama biudžetą.

Tuo biudžetu liberalai mo- 
josi korporacijas apkarpyti 
ant $800,000,000, tą sumą 
nukreipiant panamai mažiau 
uždirbantiems.

Nauji demokratai, D. Le-

Liaudies Balsas

Ronie Prophet, dainininkas ir gitaristas iš Ottawa 
Valley. Jis matomas ant JAV ir Kanados televizijas.

wiso vadovybėj, padarė ne 
tik klaidą, bet ir prieš vi
suomenę prasikaltimą, at
mesdami biiidžetą ir tuo pa
sitarnaudami korporacijoms

Ekonominis krizis smar
kiai purto Angliją ir Italiją. Į 
Italijoje nauji mokesčiai la- Ką pminėjo? .
biausia užgulė darbo žmo- . .
nes. Unijos planuoja ruošti Kun1^ &Pauda ^bm megs- 
protesto streikus. O Angli- ta verkšlenti, kad, girdi, ko- x I X. — - 1-. — —W — —• M — J

1 Jeigu karo metais kieno nors ' 
j bomba ar sviedinys per mū- 
! sius pateko į bažnyčios bokš- 
i tą, tai B. Kviklys savo “Mū- 
į su Lietuvoje” būtinai pridės, 
kad bažnyčios naikintojas — 
rusų bolševikas, Jeigu mu-

H/ 1/ H i B H v lų Kiti Rašo

protesto streikus. O Angli- ta verkšlenti, kad, girdi, ko
joje premjeras Wilsonas vos knistai - bažnyčių priešai, 
kapstosi. Spaudžia jį bėdos 
iš v;sų pusių.

Sakoma, kad šių metų ša
lies balansinis deficitas sieks
11 bill jenų dolerių, infliacija 
pakilsianti 20 procentų.

Mainoma, kad Wilsonas ne-

> šitoks:
j “Prieš 30 metų, baigiantis 
Antrajam pasauliniam ka
rui, strateginiais sumeti
mais- amerikiečių lėktuvų 
bombų buvo sugriauta gar
sioji Monte Cassino benedik
tinų abatija Italijoje”.

Bombardavimo metu žuvo 
vienuolių.

Bet tik tiek — “liūdna su-
^alės ilgai išsilaikyti Turės š®“4 hitlerininkus, buvo su-1 kaktis” ir “strateginiais su- 
skelbti naujus rinkimus. O ' griautaa koks 
tai reškia ne problemų iš
sprendimą, bet naujas iš
laidas, naujas partijų pešty
nes.

Franci jos ir Vakarų Vokie
tijos lyderiai! savo pasitari
me išreiškė nuomonę, kad 
jeigu infliacijos kilimui ne
bus pastotas kelias, tai visa-

— ir vėl rusų bolševikai ap
šaukiami barbarais, žudi
kais. Jeigu kovojęs prieš ta
rybinę kariuomenę parsida
vėlis susilaukė atpildo, ir vėl
— verksmai... Atrodo, kad 
visi kiti karo metais gali 
naudoti ginklą, gali juos gin
tis ir pulti, tik komunistai — 
ne: mat, nuo jų kas nors

metimais” (ikarui baigian
tis!) ...

O jeigu tarybinė armija, 
vaduodama Europos tautas 
jš hitlerinės vergijos, buvo 
priversta jėga imti iš priešų 
kokį nors miestelį, dargi sa
vo krašte, B. Kviklys ir jo 
kolegos būtinai parašys — 
barbariškai sugriovė mokyk
lą. kleboniją ar tvartą...

me Vakarų pasaulyje iškils 
politinis chaosas, vedantis 
prie ekonąmiinio atoslūgio 
ir, gal būt, net prie depresi
jos. , ■ |

Bet vaistų jie neturi. Sa
ko, kad dideli mokesčiai gali 
jiems padėti.

Visi su tais mokesčiais. Bet 
ar tie dideli mokesčiai neiš
judins darbo žmones prieš 
savo engėjus?.

. ,i ' ★
Labai apgailestaujame, kad 

Laisvę vėl ištiko nauja nelai
mė. Jono Gašlūno mirtis yra 
ne tik Laisvės personalui, 
bet ir visiems laisviečiams 
didelis smūgis.

Kanadiepiai J. Gasiūną as
meniškai mažiau pažinojo. 
Bet jie labai mėgo jo rašytus 
krislus ir kitus raštus.

Jis mokėjo aiškiai ir tiks-

griūna...
Logikos ar protavimo čia 

neieškokime. Čia — tiesiog 
inertiška, pigi neapykanta 
komunizmui. Jeigu ne taip,, 
argi tada tylėtų Amerikos 
lietuvių kunigai ir jų spau
da dėl daugelio žiaurių ir be
prasmiškų karo metu nusi
kaltimų, kurių gausiai pada
rė būtent religingieji sąjun
gininkai?

Štai “Draugas” išspausdi
no nedidelę žinutę, kuria 
praneša, kad gedulingomis 
pamaldomis paminėtas tra
giškas Italijos benediktinų 
abatiios likimas. O jis buvo

liai dėstyti savo mintis, tar
nauti lietuvių išeivijos pa
žangai.

Didelis nuostolis visiems.
Z. Danauskas

Betgi B. Kviklys ir visi 
“Draugo” redaktoriai negali 
nė poros blogų epitetų pri
dėti tokiems visai nereika
lingiems, tikrai barbariš
kiems, karo eigai jekios įta
kos neturėjusiems, naikini
mams, kurių autoriai — tik 
amerikiečių Arba anglų ka
riai. Jie žino ne tik Monte 
Cassino abatijos likimą, bet 
ir Drezdeną, Kelno katedrą, 
Nagasakį bei Hirosimą ir 
kitus baisius beprasmiškai 
nežmoniškus nusikaltimus. 
Bet jie verkia ne dėl jų, o 
dėl sugriautos klebonijos ku
riame nors Lietuvos mieste
lyje.

Kurgi Čia rasi “Draugo” 
redaktorių sąžiningumą, jei
gu jų logika viena: nekęsk 
komunisto bet kokiomis iš
galėmis ir atleisk kapitalis

tui, kokius nusikaltimus jis 
bebūtų padaręs. Baisu net 
pagalvoti, jog būtent “Drau
gas” gyrė Čilės chuntos go
rilas, kai juos pasmerkė net 
Čilės vyskupai, jog “Drau
gas” teisino portugalų kolo
nizatorius - Mozambiko kai
mo žudikus, kai šiuos de
maskavo Europos kunigai.

Beje, “Draugas” netgi pa
smerkė tiesą pasakiusius ku
nigus — kam, girdi, šmeižia 
portugalų (fašistų!) kariau
ną. šlykštu be galo!

Ir kaip dar apsiverčia šių 
žmonių liežuvis, tariant jų 
nuvalkiotus žodžius — “lais
vė”, “žmoniškumas”, “doro
vė” ir 1.1.

Biaurus tas antikomunisti
nis “Draugo” žmoniškumas 
ir dorovingumas!

A. Skirmantas

Apie “Naujienas”

“Naujienų” redaktoriai su 
pasigardžiavimu ir be jokių 
komentarų persispausdino iš 
Kanados klerikalų “Tėviš
kės žiburių” tokio dipuko 
Vlado Ramojaus aprašymą 
apie “Naujienas” ryšium su 
jų 60 metų sukaktimi.

Tas Vladas Ramojus rašo : 
“Kadaise buvęs labai libe

ralus, socialistinės minties, o 
dabar konservatyvus “Nau
jienų” dienraštis, leidžiamas 
Čikagoje, , atšventė 60 metų 
sukaktį”.

Toliau Vladas Ramojus Šį 
buvusi “labai liberalų ir so
cialistinės minties” dienraš
tį kėlia, kad —

“... per eilę, metų Stengė
si atstovauti anlkstyvesnio- 
sios ateivių kartos ir jų vai
kų linijai, ypač tų, kurių ne
pasiekė Bažnyčios žodis bei 
įtaka. Ilgainiui, kai prasidė
jo privatus bendravimas su 
ckunuota Lietuva, di^rač- 
čio linija buvo arklai su
griežtinta, ir jis tano kon
servatyviosios lietuvių visuo
menės organu. Į bendradar
bių eiles įsirikiavo net ir vie
nu kitu slapyvardžiu pasira
šantis kunigas”.

Seniai yra žinoma, kad 
“Naujienos” nebe tokios, ko
kios buvo velionies P. Gri
gaičio metu. Seniai jos nu
dardėjo būti konservatyvios 
lietuvių visuomenės organu. 
Tačiau, kad į “Naujienų” 
bendradarbių eiles įsirikia
vo net ir vienu kitu slapy
vardžiu pasirašantis kuni
gas, mažai kas apie tai žino. 
Ypač mažai apie tai žino se
nosios lietuvių kartos socia
listai, vis dar tikintys, kad 
“Naujienos” yra socialisti
nės minties laikraštis.

ŠYPSENOS jfI ’ U

Pinigai geriau

“Tavo nusikaltimas nega
li būti dovanotas. Aš duosiu 
tau pasirinkti tarp dešimties 
dienų kalėjimo ir dvidešimt 
dolerių”, išdrožė teisėjas.

'"Man pinigai daug nau
dingiau”, atsakė baudžiama
sis.

Tarpininkas

“Pasakyk, da<iy,'kaip tas 
žmogus vadinasi, kurs suve
da jus su dvasiniu (spirit) 
pasauliu?” pasiteiravo vai
kas. ■ . i

“Bartenderis, mano vai
ke”, atsakė tėvas.

Dar nežinia

“Ar tavo dėdė buvo pilno 
proto iki paskutinės valan
dos?”

“Nežinau testamentas 
bus perskaitytas tikrai ry
toj”.

tarp vilniečių. Tenka laukti, 
kad anksčiau ar . vėliau jie 
apsispręs, joig su buvusių 
“socialistiniu” isavo laikraš
čiu reikia nutraukti santy
kius, o nabagus, vis dar ti
kinčius “Naujienomis”, lai į 
protą atveda grabo lenta.

", -^Vilnis

Naujas Tiltas 
Vilniaus Centre

. Šiemet Vilniuje per Neries 
upę bus pradėtas statyti sep
tintasis tūtas.-Jis iškils mies
to centre, tarp Žvėryno ir. 
Dzeržinskio (buv. Žaliojo) 
tiltų. Tai bus plačiausias til
tas Vilniuje. Jo plotis sieks 
32,8 m, o ilgis — 204,5 m.

Naujuoju tiltu eis pagrin
dinė miesto centro transpor
to magistralė- Pastačius šį 
tiltą, sumažės judėjimas se
namiesčiu ir Žvėryno gatvė
mis.

Pastarąjį dešimtmetį Vil
nius pasipuošė naujais til
tais per Nėrį- 1985 metais 
buvo pastatytas Žirmūnų til
tas, kurį, kaip ir naująjį, 
proiektavo Leningrado spe
cialistai. šio tilto projaktuo- 
tojams ii1 statybininkams 
buvo paskirta TSRS Minist
rų Tarybos premija.

MIRĖ MARŠALAS 
GEORGIŽUKOV

Nedaug tokių bėra, bet 
dar yra. Tačiau absoliuti ju 
dauguma jau suprato, kad 
buvęs jų organas savo poeti
nėmis nuotaikomis yra ly
gus reakciniškiausių kunigų 
nuotaikoms, bijančioms nors 
trupučiuką socializmu atsi
duodančių samprotavimų.

Štai kodėl ir nenuostabu, 
kad buvusių naujieniečių vis 
daugiau pradeda maišytis

Maskva. — Birželio 18 d. 
mirė maišalas Georgi žukov, 
vienas iš Tarybų Sąjungos 
militarinių lyderių praėjusio 
karo metu. Buvo jau 77 me
tų amžiaus.

Žukov komandavo tarybi
nėms jėgoms, kurios sulai
kė nacius ties Maskva ir at
stūmė atgat Paėmė Berlyną.

Jis militariinę tarnybą pra
dėjo 1915 metais.


